UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n  | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES  | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 010, de 23 de março de 2021

 O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e

estatutárias e tendo em vista o que consta na Resolução nº 21/2019 – Conselho

Universitário, RESOLVE:

 1. Recompor o Conselho Técnico Científico do Jardim Botânico Palmarum

do Centro Universitário Norte do Espírito Santo, que passará a ter a seguinte

composição:

NOME MATRÍCULA CATEGORIA MANDATO

Vivian Estevam Cornélio  2995750 Diretora Até 22/03/2025

Luis Fernando Tavares de
Menezes

1290688 Vice-Diretor Até 16/09/2023

Jalille Amim Altoe 2329696
Representante dos Colegiados
dos Cursos de Graduação da
área de Ciências Agrárias

Até 16/09/2021

Karina Schmidt Furieri 2046079
Representante dos Colegiados
dos Cursos de graduação da
área de Ciências Biológicas

Até 16/09/2021

Maria Alayde Alcântara
Salim

2571155
Representante indicado pelo
Conselho Departamental

Até 16/09/2021

Elisa Mitsuko Aoyama 1819113
Representante do Conselho
técnico-científico do Herbário
Sames

Até 16/09/2021

Gleison Oliosi

2189716
Representante da
Coordenação da Fazenda
Experimental

Até 16/09/2021

2. Revogam-se as disposições em contrário.

São Mateus (ES), 23 de março de 2021.

Luiz Antonio Favero Filho

Diretor do CEUNES/UFES

mailto:diretoria.ceunes@ufes.br

		2021-03-23T18:16:42-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO